Ítem, una arquilleta de àlber, ab son pany y clau.

Ítem, dos catiffes.

Ítem, una portalera de drap de ras.rarrrr p dededededed  raaaaa
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Ítem, dos portaleras de drap de dol.

Ítem, una tela, ab figura de Eccehomo, guarnit de fusta.

Ítem, una altra tela, ab figura de Nostra Senyora, guarnit de fusta.

Ítem, una creu de évano, ab un Christo, de plom.

Ítem, altre creu majoreta de fusta, ab un Christo de plom.

Ítem, una casseta, ab son mànech de aram.

Ítem, una copa gran de aram.

Ítem, una bóta de dos càrregues.

Ítem, un carretel de tres cortés.

Ítem, una pastera nova, ab sa scaleta y fenyedor.

Memorial de les proprietats:

Primo, un hort situat en la Horta de Tarragona, davall la Hera del 
Delme, de tinguda de un jornal, poch més ho manco, lo qual affronte, 
de una part, ab lo Rech Major y, de altra, ab hort de mossèn Fran-
cesch Guerau y, de altra, ab lo hort dels hereus del quòndam Magí de 
Monserrat y ab hort de mossèn Jenot Llagostera, ab un camí vehinal 
en mig, pertany a dita diffunta, per regonexensa a ella feta per Jaume 
Soler, brasser de Tarragona, y Tecla, sa muller, és lo acte en pregamí, 
fet en Tarragona, a VII de mars MDLX, clos per mossèn Jaume Bellis-
sen, notari, y als dits Soler per venda li·n féu Pere Mayner, hortolà, y 
Catherina, sa muller, és lo acte en pregamí, fet en Tarragona, lo matex 
die, clos per dit notari.

Ítem, un altre hort clos de paret, situat en lo terme de la present 
ciutat al Camí del Port, davall lo Abeurador, que affronte, de un costat, 
ab hort d’en Pagarolles, de l’altre costat y a part devant, ab dit Camí 
del Port y, de l’altre costat, ab les espatles de les botigues del Port, 
lo qual és de tinguda de dos jornals grossos, pertany a dita senyora 
diffunta, per donatió a ella feta en sos capítols matrimonials y del 
quòndam senyor Joan Dalgado, son marit, fets en la Scrivania comu-
na de Tarragona, a XI de febrer MDXXXVIII, per la senyora Elisabet 
Monserrada, llur mare, lo qual li donà en compra de tres-centes lliures 
y dos-centes més, que fonch lo dot sinch-centes lliures y la meytat de 
dita dot, morint sense fills, com és morta, vincla al quòndam Magí  
de Monserrat, marit de ella, dita senyora Simona y a sos fills y hereus.

Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et in-
venire potuimus et confitemur nos, dicti Gabriel Garcia et Simona de 
Monserrat, nomine predicto, in hereditate et bonis dicteque Marianne 
Dalgado, vidue, invenisse quodque nichil omissimus dolo, fraude aut 
alia machinatione, protestando quod, si in futurum aliqua alia bona 
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ultra predicta apparuerint, ea quo citius poterimus huic addemus et 
seu aliud conficiemus inventarium seu reportarium. Itaque semper uti 
valeamus veritate et sub dictis protestationibus et aliis a iure concessis 
presens firmavimus inventarium et quequidem bona omnia penes me, 
dictam Simonam de Monserrat et non penes vos, dictum reverendum 
Gabrielem Garcia, conadministratorem et congubernatorem meum,  
sunt et existunt ipsaque ego administrabo et tenere et possidere confi-
teor et suis casu et tempore restituere et de eis bonum, verum et legale 
compotum reddere et reliqua rationum restituere et vos et bona vestra 
a predictis indemnem et indemna ac penitus sine damno servabo et 
servare promitto, sine aliqua dilatione et exceptione et sine damno 
et missione vestris et cum obligatione bonorum meorum et renunci-
ationibus necessariis ac cum iuramento quod in animam meam, per 
dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis cor-
poraliter tacta, facio et presto cum presenti, quodquidem inventarium 
fuit actum et perfectum Tarracone, anno, diebus et mensibus quibus 
supra. Sig++na nostrum Gabrielis Garcia et Simone de Monserrat, qui, 
nomine predicto, hec laudamus, concedimus et firmamus et ego, dicta 
Simona de Monserrat, iuro.

Testes huius rei sunt venerabiles Balthesar Matheu, beneficiatus 
Sedis Tarracone et Gabriel Martorell, scriptor Tarracone.

Inventarium bonorum domine Marianne Dalgado.

MDLXXXXII.

21

1592, juliol, 3. Tarragona
Inventari dels béns del comensal de la Seu Cristòfol Martí —hi consta 

el seu hereu universal, el caputxer Jeroni Martí—, d’una casa pro-
pietat de Ferrer de Busquets, de Riudoms, al carrer dels Cavallers, 
a més d’un hort prop del Portal del Baluard o Joc de la Rutlla, 
cedit en penyora pel beneficiat Francesc Fuster, i de dos censals. 

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 504r-509v (núm. 22). 

22

Inventarium bonorum Christophori Martí, commensalis Sedis 
Tarraconensis.

III iulii MDLXXXXII.
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Die veneris, III mensis iulii, anno a Nativitate Domini MDLXXXXII.

Noverint universi quod ego, Hieronymus Martí, caputxerius, ci-
vis Tarracone, heres universalis reverendi quondam Christofori Martí, 
presbiteri comensalis Sedis Tarracone, per eum institutus illius ultimo 
testamento quod fecit, ordinavit et firmavit in posse notarii infrascripti, 
die nona mensis iunii, anno a Nativitate Domini millesimo quingente-
simo octuagesimo quinto, volens ipsam hereditatem et bona relicta per 
dictum reverendum Christoforum Martí, comensalem, consulto adire 
cognoscere et acceptare ac apprehendere et in eis me inmiscere, cum 
beneficio legis et inventarii et uti beneficiis a lege indultis heredibus 
conficientibus inventarium et ne ultra vires hereditarias conveniri possim 
et tenear et, ut delegatis, possim detrahere falcediam quatenus expe-
diat sponte et ex mea certa scientia omnibus iure, via, modo et forma 
quibus et prout melius et validius ac utilius possum et potest et fieri 
et esse ac prodesse possit, salvis tamen infrascriptis et ut infra ipsam 
hereditatem et bona dictique Christofori Martí apprehendo et adebo 
ac accepto et in ea me immisceo, cum beneficio legis et inventarii, hac 
tamen protestatione semper premissa facta et repetita ante presentem 
adhitionem et in principio, in medio et in fine ipsius et in qualibet 
eius parte quod per presentem adhitionem et inmiscionem per me ut 
supra facta et aliqua alia que faciam non intendo derogare cuicunque 
iuri michi in dictis hereditate et bonis spectanti et competenti quimino 
ea omnia et singula volo et intendo michi salva et illas a fore et ipsam 
aditionem facio, cum reservatione et citra preiuditium dictorum iu- 
rium et ita protestor. Et volens inventarium seu reportorium de bonis, 
rebus et iuribus dicte hereditatis dicti quondam Christofori Martí ne 
bona et iura hereditatis eiusdem ocultari valeant quomodolibet seu  
perire et propter doli maculam evitandam et omnem fraudis suspitionem 
tollenda premisso hoc venerando cru+cis signo confiteor et protestor 
me invesse et intellexisse esse in bonis et hereditate predictis hec in-
frascripta bona, iura et actiones de quibus presens inventarium facere 
procuravi, vocatis notario et testibus infrascriptis in modum sequentem, 
quod capit exordium die veneris, tercia mensis iulii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo.